РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.05.2017  № 95
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
Шапкинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской  области
В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.3 п.1 ст.9 Федерального закона от 27.07.2012г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской  области  на основе межведомственного и межуровневого взаимодействия согласно Приложению.
2. Администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:

     2.1. Разработать и утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных  услуг Перечня;

     2.2. Обнародовать Перечень муниципальных услуг на официальном сайте администрации в сети «Интернет»: shapki-adm.ru;
2.3. Обеспечить информирование населения о перечне документов, являющихся обязательными и необходимыми для оказания муниципальной услуги, в местах предоставления услуг (сайт, информационный стенд и т.д.).

3. Признать утратившими силу решения совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:

· от 25.03.2015 №27 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской  области»;
· от 31.08.2015 №38 «Об утверждении дополнительного перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской  области»;
· от 19.11.2015 №43 «Об утверждении дополнительного перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской  области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Шапкинского сельского поселения                                                           А.В. Соколов
Приложение

к решению совета депутатов

Шапкинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 22.05.2017  № 95

ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области

	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	3.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда

	4.
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений

	5.
	Выдача справок об отказе преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения

	6.
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	7.
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма

	8.
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	9.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	10.
	Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	11.
	Приватизация муниципального имущества Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	12.
	Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности Шапкинского сельского поселения, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	13.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	14.
	Выдача специального разрешения на движение транспортных средств администрацией Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог

	15.
	Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение  на гражданских кладбищах Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	16.
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	17.
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества

	18.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ

	19.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	20.
	Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	21.
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности по федеральному закону от 22 июля 2008г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	22.
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	23.
	Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

3
3